MUNCHNER STADTENTWASSERUNG

Bilanz zum 31.12.2019

Aktivseite

A. Anlagevermégen

I. Immaterielle Vermégensgegenstinde
Entgeltlich erworbene Konzessionen und dhnliche Rechte und Werte

Il. Sachanlagen

1. Grundstiicke mit Geschéfts-, Betriebs-

und anderen Bauten
. Grundstiicke mit Wohnbauten
. Grundstiicke ohne Bauten
. Abwasserreinigungsanlagen
. Abwassersammlungsanlagen

o g s~ WD

. Maschinen und maschinelle Anlagen,

die nicht zu Nummern 4 und 5 gehéren

~

. Betriebs- und Geschéftsausstattung

8. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau

lll. Finanzanlagen
1. Beteiligungen
2. Sonstige Ausleihungen

B. Umlaufvermégen
l. Vorrate
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe

Il. Forderungen und sonstige Vermégensgegenstiande
1. Forderungen aus Lieferungen u. Leistungen
2. Forderungen an die LH Miinchen u. and. Eigenbetriebe

3. Sonstige Vermégensgegenstiande

lll. Kassenbestand

C. Rechnungsabgrenzungsposten

Miinchen, den 23.04.2020

gez.

Bernd Fuchs
Erster Werkleiter
Minchner Stadtentwésserung

gez.

Robert Schmidt
Zweiter Werkleiter
Minchner Stadtentwésserung

Anlage A

31.12.2019 31.12.2018
€ € €
2.334.967,00 2.593.619,00

110.889.647,67
4.614.603,81
25.195.100,48
177.766.709,00
861.003.222,01

17.623.151,00
9.843.512,00

118.582.595,17
4.850.111,81
14.345.100,48
193.217.318,00
888.500.138,01

19.781.325,00
9.218.615,00
196.991.347,54

1.487.422.194,19

4.000,00

362.487,44

1.445.486.551,01

4.000,00
273.185,93

366.487,44

277.185,93

1.490.123.648,63

1.448.357.355,94

2.786.281,95

88.988.247,72
95.118.967,86
107.164,64

2.767.966,58
111.148.757,81
121.938.824,00
267.049,07

233.354.630,88

1.224,71

184.214.380,22

1.153,00

236.123.822,17

57.963,90,

187.001.815,17

756.750,84

1.726.305.434,70

1.636.115.921,95
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MUNCHNER STADTENTWASSERUNG

Bilanz zum 31.12.2019

Passivseite

A. Eigenkapital
I. Stammkapital
Il. Riicklagen
1. Alilgemeine Riicklagen

2. Zweckgebundene Riicklagen

lll. Gewinn/Verlust
Gewinnvortrag
Jahresiiberschuss

31.12.2019

31.12.2018

€ €

0,00

165.943.421,70|
593.434,29

48.209.389,08

66.086.533,11

B. Sonderposten fiir Investitionszuschiisse

C. Riickstellungen

1. Riickstellungen fiir Pensionen und &dhnliche Verpflichtungen

2. Sonstige Riickstellungen

D. Verbindlichkeiten

114.295.922,19

0,00

165.943.421,70
574.198,64

28.341.259,40

19.887.365,33

48.228.624,73

280.832.778,18

63.077.201,00

92.648.007,00

160.122.579,81

1. Verbindlichkeiten gegeniiber Kreditinstituten

davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr:

mehr als einem Jahr

davon mehr als 5 Jahre

18.785.198,88
979.584.281,04
950.251.841,33

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen

davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr:

mehr als einem Jahr

davon mehr als 5 Jahre

10.904.068,94
0,00
0,00

3. Verbindlichkeiten gegeniiber Unternehmen, mit denen ein

Beteiligungsverhiltnis besteht

davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr:

mehr als einem Jahr

davon mehr als 5 Jahre

7.346,76
0,00
0,00

4. Verbindlichkeiten gegeniiber der LH Miinchen und and. Eigenbetriebe

davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr:
mehr als einem Jahr
davon mehr als 5 Jahre
5. Sonstige Verbindlichkeiten
davon
mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
mehr als einem Jahr
davon mehr als 5 Jahre

E. Rechnungsabgrenzungsposten

Muinchen, den 23.04.2020

gez.

Bernd Fuchs
Erster Werkleiter
Minchner Stadtentwésserung

7.953.778,19
0,00
0,00

112.346.491,67
0,00
0,00

gez.

Robert Schmidt
Zweiter Werkleiter
Minchner Stadtentwésserung

252.770.586,81

998.369.479,92

10.904.068,94

7.346,76

7.953.778,19

112.346.491,67

1.129.581.165,48,

43.703,23]

214.746.245,07

64.736.341,02

84.913.880,00

151.671.847,55

236.585.727,55

1.018.378.619,26

(19.594.533,93)
(998.784.085,33)
(910.079.699,01)

11.583.873,64

(11.583.873,64)
(0,00)
(0,00)

6.664,00

(6.664,00)
(0,00)

(0,00)
1.967.415,08

(1.967.415,08)
(0,00)

(0,00)
88.064.034,52

(88.064.034,52)
(0,00)

(0,00)
1.120.000.606,50

47.001,81

1.726.305.434,70

1.636.115.921,95
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Anlage A



