Seite 1

MÜNCHNER STADTENTWÄSSERUNG

Bilanz zum 31.12.2019

<u>Aktivseite</u>		31.12.2019	31.12.2018
	€	€	€
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
Entgeltlich erworbene Konzessionen und ähnliche Rechte und Werte		2.334.967,00	2.593.619,00
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke mit Geschäfts-, Betriebs-			
und anderen Bauten	110.889.647,67		118.582.595,17
2. Grundstücke mit Wohnbauten	4.614.603,81		4.850.111,81
3. Grundstücke ohne Bauten	25.195.100,48		14.345.100,48
4. Abwasserreinigungsanlagen	177.766.709,00		193.217.318,00
5. Abwassersammlungsanlagen	861.003.222,01		888.500.138,01
6. Maschinen und maschinelle Anlagen,			
die nicht zu Nummern 4 und 5 gehören	17.623.151,00		19.781.325,00
7. Betriebs- und Geschäftsausstattung	9.843.512,00		9.218.615,00
8. Geleistete Anzahlungen und Anlagen im Bau	280.486.248,22		196.991.347,54
		1.487.422.194,19	1.445.486.551,01
III. Finanzanlagen			
1. Beteiligungen	4.000,00		4.000,00
2. Sonstige Ausleihungen	362.487,44		273.185,93
		366.487,44	277.185,93
	-	1.490.123.648,63	1.448.357.355,94
B. Umlaufvermögen			
I. Vorräte			
Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe		2.767.966,58	2.786.281,95
II. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
Forderungen aus Lieferungen u. Leistungen	111.148.757,81		88.988.247,72
Forderungen an die LH München u. and. Eigenbetriebe	121.938.824,00		95.118.967,86
Sonstige Vermögensgegenstände	267.049,07		107.164,64
o. constige vermogensgegenstande	201.040,01	233.354.630,88	184.214.380,22
		200.004.000,00	104.214.000,22
III. Kassenbestand		1.224,71	1.153,00
	-	236.123.822,17	187.001.815,17
C. Rechnungsabgrenzungsposten		57.963,90	756.750,84
	- -	1.726.305.434,70	1.636.115.921,95

München, den 23.04.2020

gez. gez.

Bernd Fuchs Robert Schmidt Erster Werkleiter Zweiter Werkleiter

Münchner Stadtentwässerung Münchner Stadtentwässerung

MÜNCHNER STADTENTWÄSSERUNG

Bilanz zum 31.12.2019

<u>Passivseite</u>			31.12.2019	31.12.2018
	€	€	€	€
A. Eigenkapital				
I. Stammkapital			0,00	0,00
II. Rücklagen				
1. Allgemeine Rücklagen			165.943.421,70	165.943.421,70
2. Zweckgebundene Rücklagen			593.434,29	574.198,64
III. Gewinn/Verlust				
Gewinnvortrag		48.209.389,08		28.341.259,40
Jahresüberschuss	_	66.086.533,11	_	19.887.365,33
		_	114.295.922,19	48.228.624,73
			280.832.778,18	214.746.245,07
B. Sonderposten für Investitionszuschüsse			63.077.201,00	64.736.341,02
			00.077.201,00	0 117 0010 11,02
C. Rückstellungen				
1. Rückstellungen für Pensionen und ähnliche Verpfli	chtungen	92.648.007,00		84.913.880,00
2. Sonstige Rückstellungen	_	160.122.579,81	-	151.671.847,55
			252.770.586,81	236.585.727,55
B V 1: 10:11 %				
D. Verbindlichkeiten				
Verbindlichkeiten gegenüber Kreditinstituten		998.369.479,92		1.018.378.619,26
davon mit einer Restlaufzeit				// /
bis zu einem Jahr:	18.785.198,88			(19.594.533,93)
mehr als einem Jahr	979.584.281,04			(998.784.085,33)
davon mehr als 5 Jahre	950.251.841,33	10.004.000.04		(910.079.699,01)
2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen		10.904.068,94		11.583.873,64
davon mit einer Restlaufzeit	10.004.000.04			(14 500 070 04)
bis zu einem Jahr:	10.904.068,94			(11.583.873,64)
mehr als einem Jahr	0,00			(0,00)
davon mehr als 5 Jahre	0,00			(0,00)
3. Verbindlichkeiten gegenüber Unternehmen, mit der	ien ein	7 246 76		6 664 00
Beteiligungsverhältnis besteht davon mit einer Restlaufzeit		7.346,76		6.664,00
bis zu einem Jahr:	7.040.70			(0.004.00)
mehr als einem Jahr	7.346,76 0,00			(6.664,00)
davon mehr als 5 Jahre	0,00			(0,00) (0,00)
4. Verbindlichkeiten gegenüber der LH München und		7.953.778,19		1.967.415,08
davon mit einer Restlaufzeit	una. Ligenbethebe	7.556.776,15		1.307.410,00
bis zu einem Jahr:	7.953.778,19			(1.967.415,08)
mehr als einem Jahr	0,00			(0,00)
davon mehr als 5 Jahre	0,00			(0,00)
5. Sonstige Verbindlichkeiten		112.346.491,67		88.064.034,52
davon				
mit einer Restlaufzeit				
bis zu einem Jahr	112.346.491,67			(88.064.034,52)
mehr als einem Jahr	0,00			(0,00)
davon mehr als 5 Jahre	0,00_			(0,00)
			1.129.581.165,48	1.120.000.606,50
E. Rechnungsabgrenzungsposten			43.703,23	47.001,81
		-		
		=	1.726.305.434,70	1.636.115.921,95
München, den 23.04.2020				Seite 2

gez. gez.

Bernd Fuchs Robert Schmidt Erster Werkleiter Zweiter Werkleiter

Münchner Stadtentwässerung Münchner Stadtentwässerung